
Xesofución Oirectoraf 
N° 0327-2019 - ANA - AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

Cajamarca, 30 de abril de 2019 

VISTO: 

CUT 	 47675-2018 	 Fecha 20 de marzo de 2018 

COMITE DE USUARIOS DEL CANAL DE RIEGO SANTA ROSA DE QUICHERGA 

Representado por: Documento 

LEONCIO LLANOS CORTEZ DNI 26648734 

Informe Formalización Fecha 

001-2019 - ANA-AAA.M-ALA.C/CANC 11 de enero de 2019 

CONSIDERANDO: 

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 001-2019 ANA-AAA.M-

ALA.C/CANC, de la Administración Local de Agua Cajamarca. 

ING. NCESLAO SE RESUELVE: 
CIEZA HORNA 

DIRECTOR 

Artículo 1° 

Aprobar la delimitación del Bloque COMITE DE USUARIOS DEL CANAL DE RIEGO SANTA ROSA 

YERBA BUENA QUICHERGA, según el plano que forma parte de la presente resolución, el cual 

tiene un área bajo riego de 25.150 (ha) y su centroide ubicado geograficamente en las coordenadas 

UTM 793356.00000mE y 9229889.00000mN, DATUM WGS84, zona 17, políticamente en el distrito 

de Encañada, provincia de Cajamarca, departamento Cajamarca. 

ING. ARQUIMEDES BEN4M IN 
SUAREZ RIVADENEY1A 
"E 

fRREreEDN7jA' 

Artículo 2° 

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen de 104289.47 m3/año, para uso Agrario, 

a favor de "COMITE DE USUARIOS DEL CANAL DE RIEGO SANTA ROSA DE QUICHERGA", 

conforme al siguiente detalle:", conforme al siguiente detalle: 

Titular 

COMITE DE USUARIOS DEL CANAL DE RIEGO SANTA ROSA DE QUICHERGA 

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso 

Productivo Licencia Agrario 

Bloque riego Area servicio 

COMITE DE USUARIOS DEL CANAL DE RIEGO SANTA ROSA YERBA BUENA 
QUICHERGA 25.150(ha) 

r_ 

r'• 

	 C•1 

= 
= k0 
= , 

Pag. 1 de 4 - 



Origen de fuente natural: Superficial Manantial EL DERRUMBO 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:792463.00 N:9230019.00 

Volumen otorgado anual (m3) 10858.77 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

654.84 0.0 0.0 0.0 1702.28 1822.92 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

2048.57 2571.26 1920.26 0.0 138.64 0.0 

ING. ARQUIMEDES BENIAMIN 
SUÁREZ RIVADENE 
COORDINADOR E 

ÁREA TÉCNICA 

,13,‘,SCA Do. p  
\5 ctf, 

Xesofución Directoral 
N° 0327-2019 - ANA - AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

ING. WENCESLAO 
CIEZA HORNA 

DIRECTOR 

Ubicación del lugar donde 
se hará uso del agua 

Política 

Dpto. Cajamarca 

Prov. Cajamarca 

Dist. Encañada 

Administrativa 
AAA Marañón 

ALA Cajamarca 

Geográfica WGS84 UTM, Zona 17, E:793356.00, N:9229889.00 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial BARRO NEGRO 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:792545.00 N:9230224.00 

Volumen otorgado anual (m3) 11084.99 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

668.48 0.0 0.0 0.0 1737.74 1860.90 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

2091.25 2624.83 1960.27 0.0 141.52 0.0 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial EL OJO 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:792549.00 N:9229650.00 

Volumen otorgado anual (m3) 5768.73 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

347.88 0.0 0.0 0.0 904.34 968.43 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

1088.31 1365.98 1020.14 0.0 73.65 0.0 

Pag. 2 de 4 



ING. ARQUINIEDES BE 
SUAREZ RIVADENE 

COAREIWIr 

ocA Do. p  
-P 

Wesol-ución Directoral- 
N° 0327-2019 - ANA - AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial LA CORTADERA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:793158.00 N:9230014.00 

Volumen otorgado anual (m3) 14478.35 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

873.11 0.0 0.0 0.0 2269.70 2430.56 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

2731.43 3428.35 2560.35 0.0 184.85 0.0 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial LA PAMPA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:792447.00 N:9229551.00 

Volumen otorgado anual (m3) 678.67 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

40.93 0.0 0.0 0.0 106.39 113.93 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

128.04 160.70 120.02 0.0 8.66 0.0 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial LA VIZCACHA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:792946.00 N:9230108.00 

Volumen otorgado anual (m3) 41625.30 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May 	• Jun 

2510.20 0.0 0.0 0.0 6525.40 6987.87 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

7852.87 9856.51 7361.01 0.0 531.44 0.0 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial MONTIOJ I 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:792352.00 N:9229781.00 

Volumen otorgado anual (m3) 7012.96 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

422.91 0.0 0.0 0.0 1099.39 1177.30 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

1323.04 1660.61 1240.17 0.0 89.54 0.0 

Pag. 3 de 4 



,vt„AINISTR,4, 
p~~,MARAN64 74 

vc 

ING. ARQUIMEDESBENJ NEIN 
SUAREZ RIVADENEY1A 

COORDINADOR Di 
ÁREA TÉCNICA. 

XesoCución d irectoraf 
N° 0327-2019 - ANA - AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial MONTIOJ II 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:792344.00 N:9229770.00 

Volumen otorgado anual (m3) 3732.71 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr 	 May Jun 

225.10 0.0 0.0 0.0 585.16 626.63 

Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

704.20 883.87 660.09 0.0 47.66 0.0 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial PEÑA BLANCA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:793389.00 N:9230046.00 

Volumen otorgado anual (m3) 9048.99 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr 	 May Jun 

545.70 0.0 0.0 0.0 1418.57 1519.10 

Jui Ago Sep Oct Nov Dic 

1707.15 2142.72 1600.22 0.0 115.53 0.0 

Artículo 3° 

El titular de la licencia de uso de agua expedirá los Certificados Nominativos a sus asociados que 

acrediten la titularidad o posesión legítima del predio conformante del bloque; los que a sola 

presentación a la Administración Local de Agua correspondiente, se inscriben en el Registro 

Administrativo de Derechos de Uso de Agua. 

Artículo 4° 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de 

Derechos de Uso de Agua. 

Artículo 5° 

Notificar la presente resolución a COMITE DE USUARIOS DEL CANAL DE RIEGO SANTA ROSA 

DE QUICHERGA; y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua 

Artículo 6° 

No se otorgará ni registrarán Certificados Nominativos, cuando estos excedan al volumen de agua — 

asignado al bloque. =_— 

g 4111'' -74,7 	 WENC-- <> 	 LAs 	ORNA 
% ± /sTRATiva0 

rettor 
Autoridad Administrativa del Agua Marañón 

Autoridad Nacional del Agua 

Pag 4 de 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21

